
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 414.31356/2021

Determinazione n. 2049 del 25/08/2021

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 D.LGS 50/2016, IN MODALITA' TELEMATICA A 
MEZZO SINTEL, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
PATRIMONIO EDILIZIO NON RESIDENZIALE DEL COMUNE DI MANTOVA - IMPIANTI IDRICO-
SANITARI - PER IL PERIODO DI 24 MESI E RINNOVO OPZIONALE DI ULTERIORI 12 (CIG 
87845865B1) - DETERMINA AMMESSI

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
- - con Determinazione n. 1522 del 30/06/2021 è stata attivata la procedura aperta ai sensi art. 60, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, da svolgere interamente per mezzo della piattaforma SINTEL di 
ARIA-Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio 
edilizio comunale non residenziale – impianti idrico-sanitari, della durata di 24 mesi, più ulteriori 12 
opzionali, per un valore complessivo, sopra la soglia di rilevanza comunitaria, stimato in Euro 
486.000,00 di cui Euro 6.570,00 per costi della sicurezza da interferenze, oltre IVA;

- - l’aggiudicazione è stata disposta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base al 
rapporto qualità/prezzo, attribuendo 95 punti alla qualità dell’offerta tecnica e 5 al prezzo, pertanto la 
fase della valutazione delle offerte tecniche ed economiche sarà effettuata dalla Commissione 
giudicatrice appositamente nominata;

- ai sensi della vigente normativa il bando di gara è stato trasmesso alla GUUE il 22/07/2021, è stato 
pubblicato sulla GURI n. 85 del 26/07/2021, sui siti informatici del Ministero Infrastrutture e 
dell’Osservatorio Contratti Pubblici Regione Lombardia, nonché, per estratto, su due quotidiani locali 
(Gazzetta di Mantova – La Voce di Mantova) e due a tiratura nazionale (La Repubblica – Gazzetta 
Aste e Appalti); inoltre il bando di gara integrale, il disciplinare nonché tutta la documentazione di 
gara necessaria per la partecipazione, sono stati pubblicati sul profilo istituzionale “Sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi Gara – Aperti” e sulla piattaforma SINTEL (procedura ID 
142687713); 

- - il termine per la presentazione delle offerte in SINTEL è stato fissato per le ore 10:00 del giorno 
24/08/2021.

- entro il suddetto termine perentorio, risultano validamente trasmesse tramite piattaforma Sintel n. 5 
offerte che qui si che qui si riportano in ordine di presentazione come da protocollo informatico 
assegnato automaticamente dalla piattaforma:

ID Offerta Denominazione Sede Cod. Fiscale Forma 

1628674106871 CANALI GIOVANNI SRL Curtatone (MN) 01694560200 Singola

1628755132142 IDRONOVA DI IVO MARIO 
BRUTTOMESSO SNC Roncoferraro (MN) 00579390204 Singola

1628858848245 SGARBI ALDINO S.R.L. San Giorgio Bigarello (MN) 01643290206 Singola

1629723386147 IDROMAFRA SRL Bedizzole (BS) 02068500178 Singola

1629786112085 DE MARCHI SRL Lavarone (TN) 04140990237 Singola

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 25/08/2021 13:42:19 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 25/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

CONSIDERATO CHE il Seggio di gara si è riunito, come indicato dalle disposizioni in materia di 
contenimento dell’emergenza sanitaria di Covid-19, in teleconferenza e in assenza di pubblico, il giorno 
25/08/2021 per la verifica della documentazione amministrativa e ha disposto l’ammissione di tutti i 
concorrenti alla successiva fase di apertura delle buste tecniche come da verbale in atti (prot. n. 
76459/2021);

DATO ATTO CHE 

-  l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni 
alla gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto;

- RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 

DATO ATTO che Responsabile del procedimento geom. Mauro Coffani del Settore Territorio e Lavori 
Pubblici del Comune di Mantova, attesta la regolarità del procedimento istruttorio;

RICHIAMATI:  
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 
dei dirigenti;

DETERMINA

APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa e visto il verbale del seggio di gara riunitosi in data 
25/08/2021(prot. n.76459/2021), gli operatori economici ammessi alla successiva fase di valutazione delle 
offerte tecniche, per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio edilizio comunale 
non residenziale – impianti idrico-sanitari, della durata di 24 mesi, più ulteriori 12 opzionali, qui di seguito 
indicati: 

ID Offerta Denominazione Sede Cod. Fiscale Ammesso/Escluso

1 1628674106871 CANALI GIOVANNI SRL Curtatone (MN) 01694560200 Ammesso

2 1628755132142
IDRONOVA DI IVO 
MARIO 
BRUTTOMESSO SNC

Roncoferraro (MN) 00579390204 Ammesso

3 1628858848245 SGARBI ALDINO S.R.L. San Giorgio Bigarello 
(MN) 01643290206 Ammesso

4 1629723386147 IDROMAFRA SRL Bedizzole (BS) 02068500178 Ammesso

5 1629786112085 DE MARCHI SRL Lavarone (TN) 04140990237 Ammesso

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel, 

PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti –Servizi” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019. 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 25/08/2021 13:42:19 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 25/08/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Giovanna Michielin

MICHIELIN GIOVANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIOVANNA MICHIELIN il 25/08/2021 13:42:19 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 25/08/2021.


